
        R O M Â N I A                                                                                                                                
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI                                                                         

H O T Ă R Â R E A    Nr.  34  / 2014    
privind alocarea sumei de 7.200 lei pentru derularea proiectului de alfabetizare al adulţilor

aparţinând etniei rome 

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data
de 14.03.2014.

Având în vedere adresa nr. 612/20.01.2014 a domnului Sebesten Geza, expert local în 
problemele romilor din cadrul Primăriei Carei, raportul de specialitate al Direcţiei de Învăţământ 
şi Sănătate, prin care solicită alocarea sumei de 7.200 lei, pentru derularea proiectului de 
alfabetizare al adulţilor aparţinând etniei rome, 20 de persoane, cursuri zilnice de 3 ore, pe o 
perioadă de un an, susţinute de cadre didactice, la liceul Tehnologic Simion Bărnuţiu, ulterior în 
noul Centru Social Carei, referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în 
cadrul şedinţei, 

În temeiul art.36 alin.2 lit.d,  alin.6, pct.1 art.  45 alin.1  din Legea administraţiei  publice
locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se alocă suma de 7.200  lei din cap. 68 „Asigurări şi asistenţă” – titlul : bunuri şi servicii, 
pentru  derularea proiectului de alfabetizare al adulţilor aparţinând etniei rome, care se va 
desfăşura la liceul Tehnologic Simion Bărnuţiu.

                                                                                            
Art.2.   Prezenta hotărâre se comunică :

 Primarului municipiului Carei
 Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Serv. de Contabilitate.

Carei, 14.03.2014 

                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ               CONTRASEMNEAZĂ
                                 Fazakas Zoltán                                    SECRETAR

           jr. Sróth Clara                   
Red./dact
S.C./R.E.


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 34 / 2014


